Municipio de Chietla
ESTADO DE PUEBLA
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2020 Al 30/sep./2020
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y P5/nov./2020
hora de Impresion | 11:01a. m.

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
AYUDAS SOCIALES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2020

$77,255,938.55

$646,217.00
$2,472,914.58
$445,409.41
$110,378.00
$73,581,019.56

$54,658,590.95

$18,323,082.00
$3,877,269.78
$12,773,994.26
$2,460,249.00
$3,487,735.00
$13,736,260.91
$22,597,347.60

$26,577,589.80

$26,577,269.80
$320.00
-$26,577,589.80

-$3,980,242.20
$19,301,547.63
$15,321,305.43

2019

$122,853,621.67

$994,536.50
$2,949,253.58
$880,709.78
$50,810.00
$117,978,311.81

$98,516,219.16

$33,103,036.40
$17,178,258.75
$21,301,261.26
$4,855,688.55
$0.00
$22,077,974.20
$24,337,402.51

$12,014,055.60

$11,825,527.60
$188,528.00
-$12,014,055.60

$12,323,346.91
$7,285,614.74
$19,608,961.65



