

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Municipio de Chietla ESTADO DE PUEBLA

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2020 Al 30/sep./2020

Fecha y 05/nov./2020 hora de Impresión 11:01 a. m.

Concepto	2020	2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$77,255,938.55	\$122,853,621.67
IMPUESTOS	\$646,217.00	\$994,536.50
DERECHOS	\$2,472,914.58	\$2,949,253.58
PRODUCTOS	\$445,409.41	\$880,709.78
APROVECHAMIENTOS	\$110,378.00	\$50,810.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$73,581,019.56	\$117,978,311.81
APLICACIÓN	\$54,658,590.95	\$98,516,219.16
SERVICIOS PERSONALES	\$18,323,082.00	\$33,103,036.40
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$3,877,269.78	\$17,178,258.75
SERVICIOS GENERALES	\$12,773,994.26	\$21,301,261.26
AYUDAS SOCIALES	\$2,460,249.00	\$4,855,688.55
CONVENIOS	\$3,487,735.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$13,736,260.91	\$22,077,974.20
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$22,597,347.60	\$24,337,402.51
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$26,577,589.80	\$12,014,055.60
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$26,577,269.80	\$11,825,527.60
BIENES MUEBLES	\$320.00	\$188,528.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$26,577,589.80	-\$12,014,055.60
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-\$3,980,242.20	\$12,323,346.91
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$19,301,547.63	\$7,285,614.74
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$15,321,305.43	\$19,608,961.65